UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 408/TB-UBND

Lộc Sơn, ngày 04 tháng 8 năm 2020

 THÔNG BÁO

Phân công bổ sung nhiệm vụ giữa Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

và các Ủy viên Uỷ ban nhân dân xã, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2016 của

UBND xã Lộc Sơn ban hành Quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2019 của UBND

xã Lộc Sơn phân công nhiệm vụ giữa Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Công chức

Uỷ ban nhân dân xã, nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Quyết định số 2339/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân huyện Phú Lộc về việc phê chuẩn kết quả bầu cử Phó Chủ tịch

UBND xã Lộc Sơn, nhiệm kỳ 2016 – 2021.

Ủy ban nhân dân xã Thông báo phân công bổ sung nhiệm vụ giữa Chủ tịch,

các Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND xã nhiệm kỳ 2016 - 2021, cụ thể như sau:

1. Ông Đỗ Ngọc Lành, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.

a) Chịu trách nhiệm lãnh đạo quản lý, điều hành chung và toàn diện mọi hoạt

động của UBND xã; trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau đây:

- Kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội ở địa phương.

- Lĩnh vực quốc phòng, an ninh; phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội;

phòng cháy, chữa cháy rừng; phòng chống lụt bão, tìm kiếm cứu nạn; các vấn đề về

thanh tra, phòng chống tham nhũng; giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn; công tác

tư pháp.

- Ngân sách Nhà nước hàng năm và dài hạn của xã.

- Công tác tôn giáo; cải cách hành chính; tổ chức bộ máy, công tác cán bộ.

- Công tác thi đua khen thưởng; Quy chế làm việc của UBND xã.

- Những nhiệm vụ đột xuất, nhạy cảm thuộc các lĩnh vực kinh tế, văn hoá,

xã hội, đối ngoại, quốc phòng, an ninh.

2

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Đảng ủy – HĐND – UBND xã,

Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành đảng bộ, HĐND xã về kết quả thực hiện

nhiệm vụ của UBND xã.

b) Trực tiếp chỉ đạo và quan hệ với các đơn vị:

- Trực tiếp chỉ đạo: Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ huy Quân sự

xã, Công an xã, Tài chính – kế toán, Địa chính – Xây dựng.

- Quan hệ phối hợp với: Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND xã;

Ban Thường trực UBMTTQVN và các đoàn thể.

2. Bà Phan Thị Thúy Trăng, Phó chủ tịch UBND xã.

a) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã thực hiện các nhiệm vụ:

- Tham gia một số Ban Chỉ đạo do Chủ tịch UBND xã phân công và một số

nhiệm vụ khác được giao.

- Phụ trách công tác đối nội, đối ngoại thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Chủ trì hòa giải các vụ việc tranh chấp thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Phụ trách khối giáo dục, y tế, dân số - gia đình - trẻ em, chính sách xã hội,

thông tin tuyên truyền, tham mưu xây dựng các kế hoạch về các hoạt động văn hóa

- thể thao. Xét duyệt trình Chủ tịch đề án về nhiệm vụ hoạt động phát triển phong

trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. Ký các loại văn bản như: Thông báo,

Công văn của UBND xã, các loại giấy tờ có liên quan đến nhiệm vụ được giao; các

loại hồ sơ khi tổ chức, cá nhân giao dịch: chứng thực, khai sinh, khai tử, kết hôn.

- Chỉ đạo xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

- Phụ trách công tác xã hội hóa giáo dục.

- Kiểm tra đôn đốc mọi hoạt động trong lĩnh vực VH - XH trên địa bàn quản lý.

- Phụ trách tuyên truyền phổ biến pháp luật cho nhân dân.

- Thực hiện công việc do Chủ tịch UBND xã ủy nhiệm khi Chủ tịch đi vắng.

b) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Văn hóa, giáo dục; y tế, dân số, gia đình,

trẻ em; chính sách - xã hội; tư pháp – hộ tịch và các lĩnh vực khác theo sự ủy

quyền của Chủ tịch UBND xã.

3. Ông Lại Đình Đen, Phó Chủ tịch UBND xã.

a) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã thực hiện các nhiệm vụ:

- Tham gia một số Ban chỉ đạo do Chủ tịch UBND xã phân công và một số

nhiệm vụ khác được giao.

3

- Phụ trách chỉ đạo thực hiện các chương trình: công tác chuyển đổi cơ

cấu cây trồng vật nuôi, cải tạo vườn tạp; nước sạch, vệ sinh môi trường, thu

gom rác thải.

- Tham mưu chỉ đạo kiểm tra, xử lý công tác quản lý về đất đai; khai thác đất

đai; lấn chiếm đất đai; xây dựng các công trình trái pháp luật, không có giấy phép.

Tham gia xét, giải quyết đơn thư khiếu nại theo thẩm quyền phụ trách. Ký các loại

văn bản như: Thông báo, Công văn của UBND xã, các loại giấy tờ có liên quan đến

nhiệm vụ được giao; các loại hồ sơ khi tổ chức, cá nhân giao dịch như: chứng thực, hồ

sơ vay vốn thuộc ngân hàng thương mại; ký các loại hồ sơ lĩnh vực đất đai, công tác

xử lý vi phạm hành chính khi được Chủ tịch phân công và ủy quyền.

- Giúp Chủ tịch quản lý, kiểm tra giám sát các thành phần kinh tế ở xã.

- Tham mưu cho Chủ tịch chỉ đạo công tác thu ngân sách trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo 02 HTX nông nghiệp, kinh tế trang trại và hộ gia đình.

- Phụ trách công tác đối nội, đối ngoại thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Chủ trì hòa giải các vụ việc tranh chấp thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện công việc do Chủ tịch UBND xã ủy nhiệm khi Chủ tịch đi vắng.

b) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: cải cách hành chính, quản lý đất đai, tài

nguyên và môi trường và các lĩnh vực khác theo sự ủy quyền của Chủ tịch UBND xã.

4. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Uỷ viên UBND xã, Trưởng Công an xã.

a) Trực tiếp phụ trách Công an xã. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã giải

quyết những vấn đề liên quan đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự an

toàn giao thông, vệ sinh môi trường, nếp sống văn minh đô thị.

b) Tham gia trực tiếp các Ban chỉ đạo liên quan đến các lĩnh vực phụ trách.

5. Ông Trần Hoàng Linh, Uỷ viên UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

quân sự xã.

a) Trực tiếp phụ trách Ban chỉ huy quân sự xã. Tham mưu giúp Ủy ban

nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giải quyết những vấn đề liên quan

đến công tác quân sự, quốc phòng địa phương; công tác phòng chống thiên tai,

tìm kiếm cứu nạn.

b) Tham gia trực tiếp các Ban chỉ đạo liên quan đến các lĩnh vực phụ trách.

Thông báo này thay thế Thông báo số 02/TB-UBND ngày 09/01/2020 của

UBND xã Lộc Sơn về việc phân công bổ sung nhiệm vụ giữa Chủ tịch, các Phó

Chủ tịch và các Ủy viên Uỷ ban nhân dân xã, nhiệm kỳ 2016-2021

4

Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các tổ chức, cá nhân có liên quan và các

cán bộ, công chức biết để phối hợp và quan hệ công tác; trong quá trình thực hiện

nếu có nội dung chưa phù hợp sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Thường trực UBMTTQVN xã,

- Cán bộ, công chức cấp xã;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- 04 thôn, 02 HTX, các trường học;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Lành

		2020-08-04T10:22:55+0700